
- 1 -

令和６年２月１日発行

太田市立木崎中学校

学校だより 第11号

発行責任者 後閑 広之

生徒会による登校時の「あいさつ運動」を行って

います。以前から、本部役員の常時活動として行っ

てきましたが、新生徒会では、本部役員だけでなく

他の委員会と協力して、全校体制で活動を行う方針

を採り、２学期末から３学期初めの時期に当番制で

実施しました。正門だけでなく、各学年の生徒玄関

にも人員を配置したり、駐車場の落ち葉清掃を行う班も組織したりするなど、多くの生徒

が協力してくれました。本部役員のリーダーシップのもと、全校生徒の意識や行動が高ま

ってきていると感じます。気持ちの良い挨拶から始まる一日が、学校生活の充実につなが

ることを期待しています。

きざき

１月２０日に実施しましたＰＴＡ資源回収に多大なるご協力をいただきまして
誠にありがとうございました。お陰様をもちまして大きな成果を収めることがで
きました。収益金の使途につきましては、ＰＴＡ、学校、生徒会で十分協議し、
木崎中学校の教育活動充実のために有効に活用させていただきます。
今後とも、木崎中学校の教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げまして、資源回収ご協力の御礼とさせていただきます。

業者買取価格について

種 類 数 量 金 額

新 聞 紙 9,500 ㎏ 42,845円
雑 誌 2,050 ㎏ 9,245 円
ダンボール 2,370 ㎏ 10,689円
ア ル ミ缶 460 ㎏ 40,480円

合 計 103,259円

備 考
※アルミ缶は、随時回収しております。正門横の回収かごに入れてください。
※木崎中学校では、学校行事や生徒の活動の様子等を学校ブログに掲載してい
ます。ぜひ、ご覧ください。インターネット上で、「太田市立木崎中学校」
と検索していただくとご覧になれます。



- 2 -

１月１２日（金）１４時より、太田市教育委員会

主催の「令和５年度太田地区いじめ防止こども会議」

が行われました。今年度は、久しぶりに太田市内の

小中義務教育学校の代表児童生徒が一堂に会しての

開催となりました。この会議は、「いじめをなくす

ために、自分たちができることは何か」を考え、い

じめ防止の取組をさらに進めていくために行われる

ものです。

本校からも生徒会長が代表として参加し、立派に意見を述べることができました。木崎

中のいじめ防止の取組と現在生徒会で行っている取組を紹介しました。生徒会本部役員さ

んを中心に、相手への気遣いを心がけ、良好な人間関係を築こうという取組を行っていま

す。これはいじめ防止につながる取組です。木崎中学校では、これからも、お互いを思い

やり、いじめのない学校を目指して取組を推進していきます。

太田市緑化ポスターコンクール 銀賞 山田陽菜子さん

銅賞 福田優莉さん
努力賞 鈴木琉稀空さん

太田市アンサンブルフェスティバル 金賞 吹奏楽部 管楽四重奏

金賞 吹奏楽部 木管打楽器六重奏
銀賞 吹奏楽部 管楽五重奏

１月２５日（木）・２６日（金）の２日間、３学期の学校公開を行いました。ご来校

していただいた方々には、大変お世話になりました。ここ数年コロナ禍にあって、参集型

の授業参観の代わりに学校公開日を多く設定してきましたが、来年度については授業参観

を３日、学校公開を２日の設定に戻す方向で計画していますので、ご理解ください。

２６日（金）には、１，２年生の保護者会を行いました。たくさんの保護者の方に参加

いただきありがとうございました。各学年の生徒の様子や、今後の行事についての説明が

あったと思います。

１月１日に起きた能登半島地震では、多くの方が被災され現在でも避難所生活を送ら

れています。被災地の１日も早い復興を願わずにはいられません。そんな中、生徒会の呼

びかけで義援金の寄付を募ったところ、合計９５，６８９円の義援金が集まりました。ご

協力ありがとうございました。石川県に寄付いたします。


